
Pos 

1 
2 

3 

4 
5 

6 
7 

8 

9 
10 

11 
12 

13 

14 
15 

16 
17 

18 

19 
20 

21 
22 

23 

24 
25 

26 

No. 

161 
74 

3 

185 
160 

81 
777 

11 

513 
800 

271 
140 

992 

188 
213 

710 
708 

31 

17 
970 

984 
372 

163 

612 
322 

711 

Nome 

PIETRO DALLA NORA PIROLI 
KAUÃ EDUARDO FERNANDES DE SOUZA 

BERNARDO ETO TIBURCIO 

EDUARDO VOLPATO 
FELIPE DE MENEZES MARQUES 

GABRIEL CIRINO 
JOAO PEDRO GONÇALVES BASILIO 

KEVIM CHRISTIAN MARTINS ANDRADE 

DIEGO ENRIQUE VAN DER BEEK CORIA 
JOSÉ ARANTES BRAULIO 

PABLO GALDINO APARECIDO ALVES 
HIAN COSTA SANTOS 

GABRIEL BERLATO NUNES 

JOAQUIM ATANASIO DIAS 
WAGNER GUILHERME SANTOS SILVA 

JOSÉ VICTOR SILVA FERRAZA 
LUIZ OTAVIO MARCINIAK 

DAVI SCHIOCHET MANSANI STELLE 

ZION BERCHTOLD 
JARBAS FELICIO FERREIRA JUNIOR 

PAULO ROBERTO DEPETRIS SANTOS JUNIOR 
KAUAN SANCHES DA SILVA 

KAUE FERREIRA FONTANA 

DANIEL VON ZESCHAU TOMELIN 
BRUNO HERMANN DE BRITTO 

JOÃO MAURÍCIO M TORRES 

Classe 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

MXJR 
MXJR 

MXJR 

Melhor Tempo 

1:46.131 
1:46.706 

1:46.789 

1:47.921 
1:48.150 

1:49.803 
1:51.509 

1:54.874 

1:55.558 
1:57.393 

1:58.183 
1:59.013 

2:01.597 

2:03.308 
2:04.897 

2:06.548 
2:06.963 

2:08.055 

2:08.463 
2:10.534 

2:13.871 
2:14.407 

2:19.615 

2:20.006 

Diff 

0.575 

0.658 

1.790 
2.019 

3.672 
5.378 

8.743 

9.427 
11.262 

12.052 
12.882 

15.466 

17.177 
18.766 

20.417 
20.832 

21.924 

22.332 
24.403 

27.740 
28.276 

33.484 

33.875 

Espaço 

0.575 

0.083 

1.132 
0.229 

1.653 
1.706 

3.365 

0.684 
1.835 

0.790 
0.830 

2.584 

1.711 
1.589 

1.651 
0.415 

1.092 

0.408 
2.071 

3.337 
0.536 

5.208 

0.391 

Patrocinio 

KIMOTO RACING /ES CAPAS/ BIKER ACESSÓRIOS /POSTOS KANINHA /MATTOS 100/%/LIZOTTMXSCHOOL/SOL VILLE HOTEL/CLAUDIO SUSPENSOES/PIONEIRO/GDEZ / ART CROSS/BORILLI RACIN 
SERGINHO SUSPENSÕES/GAIAMX/JARVA RACING/FHC BATIDOS/AGP CAMINHÕES/DUDEK MOVEIS 

FOX, KTM, X BRAND, MOTUL, ARCEBIS, W-TECH, DINO TRAINING/ORANGE POWERSPORTS, SLIN, DELLAS, GELO +, O 

PROJETO DUDU 
A MAGALHAES FERRAMENTAS ELETRI/UMUARAMA KTM MOTOSPORT/ELETRO BOM ELETRODOMÉSTICOS/ALMOHADILLA 

MRP 
BASILIO MOTOS/DINO TRANING 

PROBOAT  BARCOS E LANCHAS/MANOS CAPS (RAMOS INDUSTRIA) 

KALANGO CEGO MOTOCROSS/BORRACHARIA CALIBRA GARIBA/BORRACHARIA PICA PAU/MARCELO MOTOS 
TJ LOCAÇÃO CAÇAMBA/HINODE CENTER FORMOSA GOIAS/GRUPO HINODE/LE BIJOUX ST HELENA DE GOIAS 

EMG RACING/PG MOTOS/ESTUDIO P360/IMS/ARTMAR CONSTRUÇÕES/PISTA SÃO JOSÉ MX / VX 
H&H INCORPORADORA, REI DO TELHADO, H4 INCORPORADORA 

RUI MOTOS /EMBUTIDOS BERGAMASCHI /FORTE CONCRETOS /BRITAGEM KLANOWICZ /AUTO POSTO BOLSONI 

MX CENTER/RACEPARTES/MARKOLF BIKES 
LUCAS MOTO PEÇAS/MC RACE SUSPENSÃO/STAR SERVICE REFRIGERAÇÃO/RETIFICA PPHS /RECIFE TEAM 

BOLACHAS JONKER/PROTORK /ABOVE/METANOL RADAN 

BBS SCHOOL BIKE/HB BRASIL/DURAG/GAIA MX/TXR/AVTEC 
NEW CENTER, TUI MX, PANIFICADORA ARTE DO TRIGO, NIL CELL 

TETÉ MOTOS, CLINICA FISION, FERREIRA TRANSPORTES, LOS VERDUREIROS, ORLYCAR, SERVGAS, LP SERVICES, C. 
PREFEITURA M. COCALZINHO GOIÁS/FIQUEI RACING /RS MOTOS FORT 

FONTANA TERRAPLANAGEM/MOTOCOMPANHIA LOJA DO GORDO 

ABOVE/TOMELIN CONSULTORIA/PRO TORK/GRIFFT GRÁFICOS/FINANÇAS PODEROSAS 
BEST WHIP BRASIL/POWER HUSKY/AMERICA SPORTS/FILE PREPARACOES 

VIVA ENGENHARIA/ADAPTIVA/ÁGUA MINERAL IPÊ /TORRES RACING 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 02/10/2021 15:07:43 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 

Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Super Cronometragem 

3a Etapa Brasileiro de Motocross 2021 

Treino Cronometrado 

MXJR 

Treino (15:00 Tempo) iniciado em 14:48:28 

Fagundes Varela - RS 0,000 Km 

02/10/2021 14:50 


